СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2022 года №196

п. Приаргунск

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
муниципального контроля, ключевых показателей и их целевые
значения для муниципального контроля, а также индикативных
показателей муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Приаргунского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края (приложение № 1);

2. Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения
для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края (приложение № 2);

3. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края (приложение №3);

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования;

5. Настоящее решение опубликовать на официальном портале

Забайкальского края

Приаргунскогс
телекоммуникг

ого округа Забайкальского края в информационно-
«Йнтернет» по адресу: https://priarg.75.ru.

Глава Приаргу如

муниципального <
Забайкальского ю

https://priarg.75.ru

Приложение № 1
к решению Совета Приаргунского

муниципального округа
Забайкальского края

№196 от 30 марта 2022 г.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Приаргунского муниципального округа

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, требований к
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, требований,
содержащихся в разрешительных документах, а также требований, исполнение
которых является необходимым в соответствии с земельным и
градостроительным законодательством Российской Федерации;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти,
органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных
объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях
(бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил
благоустройства территории Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям;

3) отсутствие у органа муниципального контроля информации об
исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных
нарушений.

Приложение № 2
к решению Совета Приаргунского

муниципального округа
Забайкальского края

№196 от 30 марта 2022 г.

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Приаргунского муниципального округа и их целевые значения

Ключевые показатели Целевые
значения

Процент контрольных мероприятий, по которым
выявлены нарушения обязательных требований
законодательства

50%

Процент контрольных мероприятий, при
взаимодействии с контролируемыми лицами, по которым
назначены административные наказания

50%

Процент отмененных результатов контрольных
мероприятий, в том числе по представлениям прокуратуры 0%

Процент обоснованных жалоб на действия
(бездействие) органа муниципального контроля и (или) его
должностных лиц при проведении контрольных
мероприятий

0%

Приложение № 3
к решению Совета Приаргунского

муниципального округа
Забайкальского края

№196 от 30 марта 2022 г.

Индикативные показатели муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского к зая
Номер
показа
теля

Наименование
показателя

Расчет
показател

Я (% )

Примечания

1

Доля контрольных
мероприятий со
взаимодействием с
контролируемыми
лицами, по результатам
которых не было
выявлено нарушений

КМ БН/
КМ х 1〇〇

КМ -  количество проведенных
контрольных мероприятий, ед;
КМБН 一 количество
контрольных мероприятий, по
результатам которых не
выявлено нарушений, ед.

2

Доля контрольных
мероприятий со
взаимодействием с
контролируемыми
лицами, результаты
которых были признаны
недействительными

КМ НЕД/
КМПРОВ
х 100

КМНЕД -  количество
контрольных мероприятий,
признанных
недействительными, ед.;
КМПРОВ -  количество
проведенных контрольных
мероприятий, ед.

3

Доля контрольных
мероприятий, по
которым органами
прокуратуры внесены
представления за
нарушение порядка
осуществления
контрольной
деятельности

КМНАРУ
Ш /
КМобщ.х
100

КМНАРУШ -  количество
контрольных мероприятий, по
которым органами прокуратуры
внесены представления, ед.;
КМобщ. 一  количество
контрольных мероприятий со
взаимодействием и без
взаимодействия с
контролируемыми лицами, ед.

4

Доля контрольных
мероприятий на
результаты которых
поданы жалобы от
контролируемых лиц

КМЖАЛ
О Б /
КМобщ.
х 100

КМЖАЛОБ -  количество
контрольных мероприятий на
результаты которых поданы
жалобы, ед.;
КМобщ. -  количество всех
контрольных мероприятий, ед.